El IDARTES no aceptará propuestas complementarias o modificatorias, presentadas con 
posterioridad al cierre del presente proceso de Concurso de Méritos. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL Y DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

El presupuesto oficial para la contratación es por valor de MIL CIENTO OCHENTA Y DOS 
MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS 
PESOS M/CTE ($1.182.496.662,00) incluido IVA, impuestos y tasas. Amparado con el 
certificado de disponibilidad Presupuestal que se describe y relaciona a continuación: 

No. 
DEL 
CDP 

RUBRO 
DESCRIPCIÓN DEL 

RUBRO 
CONCEPTO 
DEL GASTO 

FONDO VALOR CODIGO BPIN 

2033 133011601210000007607